18. *Assim como é culpável o que atira frechadas e lançadas para matar, 19. do mesmo modo o é aquele homem que, usando de fraude, prejudica ao seu amigo e, depois de ter sido apanhado, diz: 'Eu o fazia por brinco.'* 20. *Quando não houver mais lenha, apagar-se-á o fogo e desterrado que seja o mexeriqueiro,*

Nihil est pestilentius homine callido et acuto qui simulat amorem et odium struit, qui perniciem comparat et dolum fictae benevolentiae inuolucro contegit, ut hominem minime malum a suspicione periculi imminenti auertat et tandem incautum opprimat. Qui, cum summa contentione necem inferre conatus sit et ad sceleris machinationem nihil intactum reliquerit, deprehensus tamen ait se, ut imperitis illuderet, finxisse se illi pestem moliri quem in animo et oculis habebat, quasi minime fuisset in scelere conflando labore nimio defessus. Quicumque ludit, leniter laborat, qui uero nimium laborem excipit, minime ludit. Praeterea, qui ludit, non sanguine ludit, qui uero sanguinem petit, ludum simulare nequit. Facillimum igitur est animum falsum atque fallacem, qui in ficta probitatis specie mortifera tela uibrat, signis arguere.

Cum autem odium ex lingua pestilenti ortum habeat, Salomon omnem culpam dissensionis et odii in maledicorum calumniam transfert. Vt enim, lignis [883] amotis, ignis exstinguitur, sic, maledicentiae ueneno sublato, odium cessat, contentio sedatur, ira comprimitur, pax conciliatur, et omnis animorum perturbatio conticescit. Blanditias hominum perditorum Salomon maxime cauendas esse praescribit. Ore namque prae se ferunt uoluntatem egregiam et studio benignitatis incensam, cum interim in cor tela figere conentur.

[23.] *Quo modo si argento sordido ornare uelis uas fictile, sic labia tumentia cum pessimo corde sociata.* [24.] *Labiis suis intelligitur inimicus, cum in corde tractauerit dolos.* [25.] *Quando submiserit uocem suam, ne credideris ei, quoniam septem nequitiae sunt in corde illius.* [26.] *Qui operit odium fraudulenter, reuelabitur malitia eius in consilio.* [27.] *Qui fodit foueam incidet in eam, et qui uoluit lapidem, reuertetur ad eum.* [28.] *Lingua fallax non amat ueritatem, et os lubricum operatur ruinas.*

Vt argentum, inquit, cum, scoriis colliquefactum, testa, in quam influit, obducitur, ita ut nullum ex eo uas, antequam expurgatum sit, fieri possit, sic disertis hominis oratio contumeliarum aculeis admixta, cum est ardentius emissa, minime testam, hoc est, cor prauum, in quam infunditur, emollit, sed incendit atque perfringit. Is igitur, qui uelit hominum morbos sanare et alienatas uoluntates oratione colligere, contumelias omittat; quidquid dicturus est, expendat et seligat; dura molliat; odiosa reiiciat; ea, quae fructum nullum sunt allatura et nocere aliqua ex parte possunt, silentio supprimat, et ita orationem, tamquam argentum, omni scoria absurditatis expurget ut omnis oratio, quoad fieri possit, non ad offensionem, sed ad sanitatem, referatur.